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“Dega Renco SPA Albania-Dege e Shogerise se huaj”

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 (Vlerat ne leke)

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari te arketueshme tregtare

Llogari te arketueshme nga palet e lidhura
Te tjera llogari te arketueshme

Inventar

Shpenzime te shtyra

Total Aktive afatshkurtra
Aktivet Afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata jomateriale
Totali per Aktivet Afatgjata

Totali i Aktiveve

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregtare

Llogari te pagueshme ndaj paleve te lidhura
Detyrimet tatimore

Te ardhura te shtyra

Te tjera detyrime

Totali per Detyrimet Afatshkurtra
Detyrimet Afatgjata

Llogari te pagueshme ndaj paleve te lidhura
Provizione

Te tjera detyrime

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Kapitali | nenshkruar

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara
Fitimi/Humbja e vitit financiar
Totali per Kapitalin

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

Pasqgyrat financiare té kompanisé

Note

w0 N O U

10

11
12
13
14
15

16

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2020 2019
3,661,858 1,941,609

95,398,886 100,414,067

23,625,254

38,483,798 66,479,220
616,324

161,169,796 169,451,220

6,999,964 34,231,663

144,001 180,215
7,143,965 34,411,878
168,313,761 203,863,098
11,166,975 17,872,478
110,186,383 49,522,306
5,035,786 743,915
22,887,668

3,682,414 2,650,347
130,071,558 93,676,714
86,256,123

86,256,123

130,071,558 179,932,837
38,242,203 23,930,260
38,242,203 23,930,260
168,313,761 203,863,097

ér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2020, u aprovuan me 31.03.2021 dheu




“Dega Renco SPA Albania-Dege e Shoqgerise se huaj”

PASQYRA E PERFORMANCES (Te ardhura shpenzime)
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 (Vlerat ne leke)

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas Natyrés

i :LI mbyll:{ Vit | n.1byl|ur me
dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 17 98,377,940 390,240,005
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 17 28,153,048
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 18 -38,346,686 -309,086,355
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -8,587,792 -108,024,009
2. Punime nga te tretet -12,283,742 -164,054,995
3. Té tjera shpenzime -17,475,152 -37,007,350
Shpenzime té personelit 19 -15,914,923 -44,770,838
1. Paga dhe shpérblime -13,784,185 -39,016,618
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore -2,130,738 -5,754,220
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10 -3,256,842 -8,746,222
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime té tjera shfrytézimi
Kosto e Aseteve te Shitura 20 -24,302,738
Te ardhura/ Shpenzime financiare 21 989,800 3,394,012
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
2. Shpenzime /Te ardhura té tjera financiare 989,800 3,394,012
Fitimi/Humbja para tatimit 45,699,600 31,030,603
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 22 -7,457,397 -7,100,343
1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés -7,457,397 -7,100,343
Fitimi/Humbja e vitit 38,242,203 23,930,260

Pasqyrat financiare té& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2020, u aprovuan me 31.03.2021 dhe u

nenshkrua si me poshte:

Administratori




“Dega Renco SPA Albania-Dege e Shogerise se huaj”

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 (Vlerat ne leke)

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
Per Vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

o VI I Fiti

Kapitali i Rezerva Fitimet e l |rn./ .
s e : Humbja e Totali

nénshkruar Ligjore Pashpérndara vitit

Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 1 janar 2019

Fitimi / Humbja e vitit 23,930,260 23,930,260
Levizje permes kapitalit

Dividendé té paguar

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor

2019 = 23,930,260 23,930,260

Fitimi / Humbja e vitit 38,242,203 38,242,203
Levizje permes kapitalit

Dividendé té paguar

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor

2020 2 38,242,203 38,242,203

Pasqyrat financiare té& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2020, u aprovuan me 31.03.2021 dhe u
nenshkrua si me poshte:

Administratori




“Dega Renco SPA Albania-Dege e Shoqerise se huaj”
PASQYRA E LEVIZJES SE FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE (CASH FLOW)
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 (Vlerat ne leke)

PASQYRA E FLUKSIT TE MIETEVE MONETARE
Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2020 2019

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 38,242,203 23,930,260

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3,256,842 8,746,222
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 10,001,673 60,466,185
Rénie/(rritje) né inventaré
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -49,488,802 -116,678,564

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit 2,011,916 -23,535,897

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

a. Para té pérdarura pér blerjen e filialeve

b. Para té arkétuara nga shitja e filialeve

¢. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -291,667 -138,851
d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

f. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

g. Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit -291,667 -138,851

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit 0 0
:(i)trj‘zjt'grinie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve 1,720,249 -23,674,748
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,941,609 25,616,357
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 3,661,858 1,941,609

Administratori
Valerio Mario Capoz?

/




“Dega Renco SPA Albania-Dege e Shogerise se huaj”

Shénime té pasqyrave financiare, Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shoqéria “DEGA RENCO SPA ALBANIA” , éshté themeluar prane QKB mé date 24/02/2016.

Shoqéria e zhvillon aktivitetin e saj aktualisht né Tirané, Adresa: Autostrada Tirane -Durres, Km 2,

objekt me numer pasurie 40/32, zona kadastrale 2679.

Objekti kryesor i veprimtarisé sé shoqérisé pérfshin : “Pérgatitja e projekteve té vlerés maksimale dhe
ekzekutiv, planet e investimeve, financiare, ekonomike, etj,. - Té hartojé specifikimet e tenderit; -
Studimi, projektimin, ndértimin, zbatimin dhe shpérndarjen e inxhinierisé komplekse impianti,
industriale, objekteve industriale, rezidenciale, komerciale, turistike, social, etj, e punéve me interes
publik, se ¢do gjé qé mund té jeté objekt i aplikimit né , planifikimi industriale dhe civile urban,
arkitekturés dhe inxhinierisg; -Sjellja, menaxhimin dhe mirémbajtjen e drejtpérdrejté ose nén mbikéqyrje
té saj dhe ndihmé pér platformave té naftés,gazit, ujit, industriale dhe civiléve né pérgjithési; -Menaxhimi
i ploté i rrjeteve té shpérndarjes sé gazit pér ¢do pérdorim, duke pérfshiré komercializimin dhe shitjen e
veté gazrave; - Késhillimi, mbikéqyrja dhe menaxhimi pér té gjitha punét ose ndértimit t& pérmendura
mé lart; - Ofrimi i shérbimeve té cilat, né ¢do formé potra 'té nevojshme pér té pérfunduar punimet e
listuara mé sipér; - Kryerja e njé hulumtimi social-ekonomike dhe té tregut t& nevojshme pér realizimin e
iniciativave dhe punimeve né kuadér té géllimeve sociale; - Zhvillimi i studimeve té ploté té fizibilitetit; -
Promovimi marréveshje me institucione, institucionet italiane dhe té huaja, kushtetutat e kompanive,
ndérmarrjeve, konsorciumet; - Run, gjithashtu kontraktori si té pérgjithshme, dhe té angazhohen
punimet nén drejtimin e saj pérmbarimi; - Té marré me qgira ose té japé pérfagésime né lidhje me
aktivitete té ngjashme dhe té ngjashme me ato té parashikuara né kété nen; - Dhénia e garancive dhe
hipotekve ge éshté né interesin e saj qé né favor té treté, té marré né hipotekat aktive dhe pasive; -
Kryerja e transportit pér palét e treta”. Shoqeria ushtron aktivitetin dhe né Fier Topoje me koordinata
019 27'08' E:40 47'34" Nlong/lat: WGS84 (kantier).

Shogéria éshté regjistruar prané Drejtorisé sé Tatimpaguesve té Médhenj, Tirane me NIPT L61424037V .
Shogeria eshte Dege e Shogerise se Huaj Renco SPA.
Administrator i shogérisé éshté z. Valerio Mario Capozzella

Numri i punonjesve me Dt 31.12.2020 eshte 12 dhe mé Dt.31.12.2019 : 37

2 Bazat e pregatitjes se Pasqyrave Financiare
2.1 Deklarata e pajtueshmerise

Paqgyrat financiare jané pérgatitur, né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit (SKK), te
Permiresuara, té cilat pérbéhen nga regullat dhe interpretimet né pérputhje me Ligjin nr.25/2018 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, Ne baze te urdhrit Nr.64 date 22.07.2014 “Per shpalljen e
standarteve kombetare te kotabilitetit te permiresuara dhe zbatimin e detyrueshem te tyre”. Ministria e
Financave vendosi te beje te detyrueshem zbatimin e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te
Permiresuara duke filluar nga 1 Janar 2015.

Ky urdher hyri ne fugi me publikimin ne fletoren Zyrtare Nr.119, date 01.08.2014

2.2 Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

2.3 Biznesi ne vijimesi
Shenimet shogeruese jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare 7




“Dega Renco SPA Albania-Dege e Shoqerise se huaj”

Shénime t& pasqyrave financiare, Pér ushtrimin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten mbi supozimin e biznesit ne vijimesi, i cili merr parasysh se
Shogqeria do te vazhdoje ekzistencen e aktivitetit te saj per nje te ardhme te parashikuar.

2.4 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne LEK, monedhen shqiptare, e cila eshte edhe monedha
funksionale e shogerise.

2.5 Vleresime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon qé& manaxhimi i shoqgérisé té kryejé vlerésime dhe supozime gé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né
datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontahél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré
té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur.
Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél gé rezultojné
sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet gé
kané risk té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave té mbartura té
aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

2.5.1 Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese
té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve.
Manaxhimi vleréson né fund té& cdo periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té
arkétueshme.

2.5.2 Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve
gjygésore. Shogéria vleréson mundésiné e krijimit té njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria
provizionon vlerén e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté té pasigurisé,
né disa raste mund t& ndodhé qgé vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes.
Manaxhimivleréson né fund té cdo periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

3. Politikat kontahél

Politikat kontahél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periud hat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
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Shénime té pasqyrave financiare, Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

raportimit konvertohen né moned hén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca gé vien nga kémbimi i njé numri té caktuar

njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té
drejté rikémbehen né moned hén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e
drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kéembimit 2020 2019

Eur/LEK 123.70 121.77

USD/ LEK 100.84 108.64
3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbé&hen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té& shoqérisé mbi flukset e
parasé sé aktivitfinanciar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur
kontrollin ose gjithé risget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén shoqéria angazhohet té
blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqgéri se
skadojnég, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me
bankat. Pér géllimin e pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit. Mjete monetare dhe ekuivalentet me to
maten mbarten me koston e amortizuar né pasqyrén e pozicionit financiar.

Llogari té arkétueshme tregtare dhe té tjera

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur
ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare
té debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Inventari

Inventarét rregjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit te produkteve né

9




“Dega Renco SPA Albania-Dege e Shoqerise se huaj”

Shénime té pasqyrave financiare, Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

kostopérfshihet edhe pjesa respective e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né hilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.
Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dheshpenzimeve gdo diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér
t'u arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

TE tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t&é matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara
menormén efektive té interesit.

Aktivet financiare te rendesishme testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet e tjera
financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe ge kane karakteristika te ngjashme te riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvleré&simi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Aktive afatgjata materiale

i Njohja dhe matja
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Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin
e akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt
me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit,
hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale
té aktiveve té bhéra gjaté ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné
pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e z8vendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél
té atij zeéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndadhin.

iif. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muaj it gé pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis

periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.
Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2020 dhe 2019 éshté si mé poshté:

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Ndértesa Mbi vlerén kontabél neto 5%
Makineri dhe pajisje Mbi vlerén kontabél neto 20%
Mjete Transporti Mbi vlierén kontabél neto 20%
Mobilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje zyrash dhe informatike Mbi vlerén kontahél neto 25%

iv.  Cregjistrimi

Njé zé i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.4. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e
drejté té arkétuar ose té arkétueshme qé merr parasysh shumén e g¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje t&é menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Shogéria i njeh té ardhurat nga kryerja e shérbimeve né pérpjestim me fazén e pérfundimit té shérbimit
né datén e raportimit. Faza e perfundimit té shérbimeve vlerésohet mbi ecuriné e punéve té kryera.
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3.5. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat gé bérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale té veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe
fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérvec diferencave té kémbimit gé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.6. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té
minimumit té pagesave té qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve.

Shoqéria ka vetem gira operative. Pagesat e qgirase operative njihen né pasqyrén e performancés me
metoden lineare pérgjate periudhés sé girasé. Stimujt e qgirasé sé pérfituar njihen né pasqyré si pjesé
integrale e shpenzimit total té girasé, pérgjaté periudhés sé girasé.

3.7. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit qé& njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e té drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarfjes njihen né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né té cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e m&parshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 éshté 15% (2019: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qgé krijohen pér
shkak té aplikimit t& parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas
metodés sé detyrimeve té hilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose gé konsiderohen né fugi né fund té
periudhés sé raportimit, té cilat pritet té zbatohen pér periud hén kur diferencat e pérkohshme do té

anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé gé
éshté e mundshme qé fitimi i tatueshém né té ardhmen té mund té pérdoret pér zbritjet né fjalé.
Shogéria nuk ka njohur tatim té shtyré pér humbjet e mbartura fiskale.

12 %
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3.9. Fondet pér pensione

Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet shoqgérore pér pensione, né emér té vet dhe pér punonjésit né pérputhje me legjislacionin
shgiptar. Kostot e kryera pér sigurimet né emér té shoqérisé paraqgiten né pasqyrén e performancés.
Autoritetet Fiskale jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né
juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.10. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér qgéllime té paraqitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.11. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shoqgéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme
té parasé me njé normé skontimi para tatimit gé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té
parasé dhe pér risget gé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése
nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.12. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje té burimeve gé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e
largét, Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té& kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme gé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4. Vlerésimet kritike té kontabilitetit

Ndérsa situata pandemike COVID-19 akoma po evoluon né mbaré botén, ka pasiguri té larté mbi shtrirjen
e saj né kohén e léshimit té kétyre pasqyrave financiare. Si pasojé, menaxhimi nuk éshté né gjendje té
vlerésojé me siguri dhe té sigurojé njé vlerésim sasior té& ndikimit t&€ mundshém té késaj pandemie né
kompani. Ndérsa masat kufizuese vazhdojn&, volumi i shitjeve, fluksi i parasé dhe fitimi mund té
ndikohen. Sidogofté, né datén e kétyre pasqyrave financiare, kompania po operon, vazhdon té
pérmbushé detyrimet e saj né kohén e duhur dhe pér kété arsye vazhdon té zbatojé parimin e vijimésisé
né pérgatitjen e pasqyrave financiare.

5. Mjete monetare

Arka, banka dhe likuiditete té tjera jané likuiditete né monedhé vendi dhe té huaj me 31 dhjetor 2020,
2019 jané si mé poshté

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Llogari ne leke 2,935,511 149,864
Llogari ne monedhe te huaj 712,360 1,779,331
Arka ne leke 2,260 870
Arka ne monedhe te huaj 11,727 11,544
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Totali 3,661,858

1,941,609

6. Llogarite arkétueshme tregtare

Kérkesa té arkétueshme mé 31 dhjetor 2020, 2019 jané si me poshté:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Kliente 95,398,886

100,414,067

Totali 95,398,886

100,414,067

7. Kerkesa te arketueshme nga palet e lidhura

Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé

poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Debitore kreditore te tjere, ortaku Renco SPA 23,625,254 -
Totali 23,625,254 -

8. Te tjera llogari te arketueshme

Té tjera llogari té arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

TVSH e Rimbursueshme 38,482,440 63,520,917
Taksé Doganore e TVSH né Dogané 1,358 58,689
Garanci - 86,700
Paradhenie per furnizim 157,810
Tatim fitimi - 2,655,104
Totali 38,483,798 66,479,220
9. Inventari

Inventari mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Inventari

616,324

Totali

616,324

10. Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale dhe |évizjet e tyre deri mé 31 dhjetor 2020, 2019 paragiten si mé poshté:
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11. Llogari te pagueshme tregtare

Llogari te pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2020, 2019 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Furnitore 11,166,975 14,277,692

Totali 11,166,975 14,277,692

12. Llogari te pagueshme ndaj paleve te lidhura

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Te tjera detyrime RENCO SPA 49,522,306
Detyrime te tjera ndaj paleve te lidhura 110,186,383
Totali 110,186,383 49,522,306

13. Detyrime tatimore

Detyrime tatimore me 31 dhjetor 2020, 2019 jane si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Detyrime per sigurime shogerore dhe TAP 218,199 743,915
Detyrime per tatim ne burim 15,294 -
Detyrime per tatim fitimin 4,802,293 -

Totali 5,035,786 743,915

14. Te ardhura te shtyra

Te ardhura te shtyra per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jane:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te ardhura te shtyra - 22,887,668

Totali = 22,887,668

15. Te tjera detyrime

Te tjera detyrime per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jane:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Detyrime per paga 3,682,414 2,650,347

Totali 3,682,414 2,650,347

16. Te tjera detyrime afatgjata

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Te tjera detyrime - 135,355
Fatura per tu marre nga furnitore lokale - 3,459,431
Totali - 3,594,786
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17. Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019
paragiten si mé poshté:

Viti | mbyllur me  Viti | mbyllur me
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Te ardhura nga kryerja e sherbimeve 98,377,940 390,240,005
Te Ardhura te tjera 28,153,048

Totali 126,530,988 390,240,005
18. Lénde e pare, materiale té konsumueshme dhe té tjera shérbime

Né kété z& paragiten kostoja e mallrave, léndeve té para dhe shérbimeve té konsumuara qé lidhen mé
veprimtariné e shfrytézimit. Lénda e paré, materiale té konsumueshme dhe shérbime té tjera pér vitin e
mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshté:

Per vitin e mbyllur me 31 Per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2020 Dhjetor 2019

Blerje Llac - -
Blerje artikuj Pol-Fer sh.p.k. - 107,595
Cimento - 70,209
Tulla - -
Felizol/Polisterol - 168,427
Granil - 279,942
Materiale per objektin TAP nga Renco SPA 616,324 -
Blerje Beton 3,939 12,883,620
Punime sipas situacionit 11,499,280 159,370,806
Materiale Skeleteri - -
Tubacione + shufra metalike + aksesore - -
Profile Llamarine = =
Hekur i Perpunuar - 4,945,210
Lende Druri - -
Materiale te tjera pune 3,108,834 62,627,700
Rere e Lare - 188,812
Materiale Pune - 4,104,081
Sherbime nga te tretet 784,463 4,684,189
Punime Topografike = =
Sherbime Agjensie Doganore 84,969 212,355
Sherbime laboratori test betoni 8,609 1,507,879
Punime me vinc - -
Qera Crane - 563,940
Sherbime Rada Qil 3,789,411 13,238,102
Shpenzime nafte 839,383 6,389,997
Takse Doganore 70,816 672,280
Tarife Skanimi 65,507 63,860
20,871,534 272,079,004
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Te tjera shpenzime pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

Per vitin e mbyllur me
31 Dhjetor 2020

Per vitin e mbyllur me
31 Dhjetor 2019

Shpenzime Energji 308,014 411,196
Shpenzime Uje - 57,886
Materiale dekorative - 191,603
Sherbime noteriale 414,667 - 28,850
Sherbime ligjore dhe fiskale 2,132,581 2,412,767
Sherbim Roje Civile 5,049,999 5,050,000
Sherbime te tjera (Dron) - -
Sherhime Perkthimi - -
Sherbime Agjensise Doganore - -
Sherbime manaxhimi Mema Renco - -
Rimborso per messa a disposizione di postazioni

di lavoro - 101,394
Makina me gera 2,493,981 5,239,419
Shpenzime Qera Xh&E 1,106,151 1,474,230
Qira per te trete 728,240 1,197,341
Mirembajtje dhe riparime 764,219 1,349,516
Siguracione - 5735
Shpenzime te tjera - 17,500
Shpenzime Kancelari 64,042 469,548
Shpenzime Udhetimi 292,137 1,119,616
Shpenzime Celular, POSTE 116,667 14,901
Shpenzime Interneti - 94,990
Transporte per blerje - 476,614
Sherbime Sigurimi Kufiri 70,779 -
Sherbime bankare 172,538 721,570
Taksa dhe tarifa vendore 350,616 371,875
Tatime te tjera = -
Shpenzime te tjera per personelin 221,471 305,882
Shpenzime Pritje Percjellje dhe Dieta 2,358,361 5,895,641
Gjoba nga Kontrolli | TVSH 404,296

Shpenzime te pa njohura 426,395 1,204,577
Shpenzime per Ndertimin e Shtepive - 8,786,400
Totali 17,475,152 37,007,350

19. Shpenzime pér personelin

Shpenzime té personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé

poshté:

Pagat e personelit

Viti | mbyllur me
31 Dhjetor 2020

Viti | mbyllur me
31 Dhjetor 2019

13,784,185
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Sigururime shogerore 2,130,738

5,754,220

Totali 15,914,923

44,770,838

20. Kosto e aseteve te shitura

Kosto e aseteve te shitura pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si

mé poshté:
Viti | mbyllur me Viti | mbyllur me
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Kosto aseteve te shitura 24,302,738 -
Totali 24,302,738 -

21. (Shpenzime)/té ardhura financiare neto

(Shpenzime)/té ardhura financiare pérfshijné shpenzimet dhe té ardhurat nga interesi dhe rezultatin nga
kursi i kémbimit gé lidhet me aktivitetin financiar té shoqérise. Ky z& pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:

Viti | mbyllur me  Viti | mbyllur me
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat -
Te ardhura nga interesat e fituara -

Te ardhura financiare

Interesa te paguara =
Humbja neto nga kembimet valutore -

Shpenzime financiare 989,800

3,394,012

Shpenzime financiare neto 989,800

3,394,012

22. Tatimi mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor

2019 paragitet mé poshté;

Viti | mbyllur me
31 Dhjetor 2020

Viti | mbyllur me
31 Dhjetor 2019

Humbja perpara tatimit

Fitimi para tatimit 45,699,600 31,030,603
Efekti tatimor i

-Te ardhurave Te pa tatueshme

-Shpenzimeve te pazbritshme per tatim fitimin 4,016,382 16,305,020
Fitimi fiskal 49,715,982 47,335,623
Tatim fitimi | vitit | llogaritur me 15% 7,457,397 7,100,343
Shpenzimet e pazbritshme per tatim fitimin

Shpenzime Energji 308,014 411,196
Shpenzime Uje 57,886
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Shénime té pasqyrave financiare, Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

Shpenzime Qera Xh&E

Qira per te trete

Shpenzime te tjera per personelin
Blere kafe+Uje+Ushgim Punonjesit
Shpenzime Hotel+Restorant
Shpenzime te pa njohura
Diferenca nga Donacionet

23. Angazhime dhe pasiguri

Ceshtje gjyqesore

1,106,151 2,671,571
728,240

1,043,286 4,724,921

830,691 1,204,577

7,234,870

4,016,382 16,305,020

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, Shogeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te ndryshme ligjore
nga pale te treat. Bazuar ne opinionin e drejtuesve te Shogerise, konkluzioni perfundimtar ne lidhje me keto ceshtje
nuk do te kete efekte negative ne pozicionin financiar te Shogerise ose ndryshime ne aktivet neto te saj. Me 31
Dhjetor 2020 Shogeria nuk ka asnje ceshtje gjyqesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo qe mund te kerkoje

rregullime te ketyre pasqyrave financiare.

24. Ngjarje pas dates se bilancit

Nuk ka asnje ngjarje pas dates se bilancit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra financiare

Pasqyrat financiare té& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2020, u aprovuan me

31.03.2021 dhe u nenshkrua si me poshte:

Administratori

Valerio Mario Capozz
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